
 
 

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR Fone: 
(044) 3011-4240 

 
 

PORTARIA N.º 004/2025-PEN 
REPUBLICAÇÃO 

Nomeia a Comissão para  deliberar  
acerca da extensão curricular nos 
componentes curriculares nos cursos de 
graduação da UEM. 

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 

e considerando: 
A Deliberação CEE/PR n.º 08/2021; 
A Resolução n.º 029/2021-CEP. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão para deliberar acerca da extensão curricular 
nos componentes curriculares nos cursos de graduação da  Universidade Estadual de
Maringá, os seguintes membros: 

 
- Rafael da Silva − PEC 
- Crishna Mirella de Andrade Correa – DEX 
- Nívea Taís Vila - DEX 
- Mariana Moran Barroso - DEG 
- Hugo Alex da Silva − DAA 
- Michelle Torres Lage – LEG 
- Rosângela Martins Ramos – ACO 
- Pedro Marques - DCE 

 
Art. 2º - Nomear a Profa. Dra. Crishna Mirella de Andrade Correa para presidir esta 

Comissão. 
 
Art. 3º - Estipular a data limite de 30 de abril de 2025 para a conclusão dos trabalhos. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais 

disposições ao contrário. 

Maringá, 20 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 

Pró-Reitor de Ensino 


